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Zasady importu materiału siewnego z państw trzecich.
Podstawa prawna:
1. Decyzja Rady z dnia 16 grudnia 2002 r. (2003/17/WE) w sprawie równoważności inspekcji polowych stosowanych w państwach trzecich w uprawach nasiennych roślin uprawnych oraz w sprawie równoważności materiału siewnego wyprodukowanego w państwach trzecich;
2. Ustawa z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz.U. z 2021 r. poz. 129).

Na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej z państw trzecich może być sprowadzony materiał siewny dopuszczony do obrotu, który został wyprodukowany i oceniony według systemu inspekcji polowych Unii Europejskiej, zgodnie z zasadami aktualnie obowiązującej Decyzji Rady z dnia 16 grudnia 2002 r. Dokument ten określa, z których państw i w jakim zakresie może być importowany materiał siewny roślin uprawnych. Z państw niewymienionych w załączniku nie wolno sprowadzać materiału siewnego roślin rolniczych.
Dopuszczony jest wyłącznie import materiału siewnego odmian wpisanych do krajowego rejestru, odpowiednich rejestrów innych niż Rzeczpospolita Polska państw członkowskich lub wspólnotowego katalogu albo rejestru państwa stowarzyszonego.
Ponadto, podmiot sprowadzający materiał siewny z państw trzecich powinien:
· dokonać wpisu do ewidencji podmiotów (przedsiębiorców/dostawców) – w przypadku zamiaru prowadzenia obrotu materiałem siewnym oraz zarejestrować się w urzędowym rejestrze podmiotów profesjonalnych,
· zgłosić przesyłkę do granicznej kontroli fitosanitarnej w systemie TRACES NT,
· poinformować właściwego terenowo wojewódzkiego inspektora o przywozie materiału siewnego zgodnie z przepisami art. 120 ustawy o nasiennictwie.
Materiał siewny roślin rolniczych pochodzący z państw trzecich objęty jest graniczną kontrolą fitosanitarną w miejscu wwozu, polegającą na sprawdzeniu świadectwa fitosanitarnego oraz zweryfikowaniu zdrowotności tego materiału, w tym pobranie próbek i przeprowadzenie analiz laboratoryjnych.
Wymagane dokumenty to w szczególności: etykieta OECD, certyfikat OECD oraz świadectwo ISTA (orange) lub świadectwo AOSA.
Wymogi jakościowe oraz weryfikacja dopuszczenia odmiany do obrotu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej sprawdzana jest w miejscu docelowym u odbiorcy.
Podmiot sprowadzający materiał siewny z państw trzecich ma obowiązek zgłoszenia przywozu takiego materiału w terminie 3 dni od zakończenia odprawy celnej oraz przedstawienia dokumentów dotyczących wytwarzania i jakości tego materiału.
Dodatkowo materiał siewny, który został sprowadzony do Polski z etykietami OECD, przed wprowadzeniem do obrotu na terytorium UE, powinien zostać zaopatrzony w etykiety obowiązujące w UE.

W przypadku stwierdzenia, że materiał siewny wyprodukowany w państwie trzecim i sprowadzony na teren Rzeczypospolitej Polskiej nie spełnia wymagań w zakresie jakości albo wytwarzania, w drodze decyzji wydaje się zakaz wprowadzenia materiału siewnego do obrotu.
Uwaga!!!
Kto przywozi materiał siewny z państw trzecich niezgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie o nasiennictwie podlega karze grzywny (art. 126 pkt.31 ustawy o nasiennictwie).

Lista państw trzecich, które aktualnie posiadają równoważność to: Argentyna, Australia, Brazylia, Kanada, Chile, Izrael, Maroko, Republika Mołdawii, Nowa Zelandia, Serbia, Turcja, Ukraina (zbożowe), Stany Zjednoczone, Urugwaj, Republika Południowej Afryki.
image1.jpeg
—aaa
— Y

PIO&I




